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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,938,195.60 0.00 3,159,155.663,159,155.66

1,692,133.32 0.00 1,692,133.32Sueldos Básicos 1,692,133.32

87,999.28 0.00 158,499.22Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

158,499.22

126,800.00 0.00 126,800.00Decimotercer Mes 126,800.00

123,800.00 0.00 123,800.00Decimocuarto Mes 123,800.00

432,000.00 0.00 432,000.00Dietas 432,000.00

51,463.00 0.00 56,863.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

56,863.00

414,000.00 0.00 559,060.12Beneficios 559,060.12

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,979,692.30 0.00 2,483,527.182,483,527.18

97,103.00 0.00 367,103.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

367,103.00

148,200.00 0.00 158,425.24Viáticos Nacionales 158,425.24

8,000.00 0.00 8,000.00Viáticos al Exterior 8,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Agua 25,000.00

6,000.00 0.00 16,000.00Telefonía Celular 16,000.00

20,000.00 0.00 59,774.76Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

59,774.76

3,000.00 0.00 3,000.00Servicios Jurídicos 3,000.00

25,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Publicidad y Propaganda 25,000.00

40,000.00 0.00 74,000.00Servicio de Internet 74,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tasas 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Ceremonial y Protocolo 15,000.00

1,547,389.30 0.00 1,702,224.18Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,702,224.18

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,020,485.35 0.00 1,828,127.351,828,127.35

100,000.00 0.00 200,000.00Llantas y Cámaras de Aire 200,000.00

59,000.00 0.00 84,000.00Diésel 84,000.00

121,351.43 0.00 311,351.43Productos Alimenticios y 
Bebídas

311,351.43

35,980.00 0.00 35,980.00Prendas de Vestir 35,980.00

51,545.85 0.00 46,945.85Productos de Papel y Cartón 46,945.85

29,608.07 0.00 29,608.07Tintas, Pinturas y Colorantes 29,608.07

50,000.00 0.00 60,000.00Gasolina 60,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

23,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

500,000.00 0.00 987,242.00Elementos de Ferretería 987,242.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,354,471.24 0.00 8,874,620.578,874,620.57

0.00 0.00 10,000.00Muebles Varios de Oficina 10,000.00

0.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

5,554,471.24 0.00 6,649,610.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,649,610.00
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1,600,000.00 0.00 2,115,010.57Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,115,010.57

200,000.00 0.00 60,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

60,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,227,349.51 0.00 7,650,607.397,650,607.39

3,068,601.48 0.00 3,841,332.24Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,841,332.24

2,158,748.03 0.00 3,809,275.15Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,809,275.15

18,520,194.00 0.00 23,996,038.15Total: 23,996,038.15
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